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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Tabelle 1: Erfasste Beratungstermine (BBE und/oder FBA)

Region der Beratungsstelle Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

Hellweg-Hochsauerland 32 31 18 17 19 14 28 22 20 25 10 236

Mittleres Ruhrgebiet 79 68 50 22 42 88 93 84 89 99 88 30 832

Westfälisches Ruhrgebiet 219 244 112 36 128 175 165 169 135 188 200 156 1.927

Märkische Region 85 85 52 7 54 38 76 26 34 30 32 11 530

Siegen-Wittgenstein / Olpe 31 44 20 4 12 28 35 36 28 41 42 23 344

Ostwestfalen-Lippe 54 59 37 2 26 48 53 37 52 57 84 23 532

Bergisches Städtedreieck 26 22 11 2 9 13 12 7 11 15 7 10 145

Mittlerer Niederrhein 59 77 51 48 54 103 71 78 69 80 34 20 744

Düsseldorf - Kreis Mettmann 87 72 29 7 24 32 44 32 36 38 37 15 453

MEO 66 69 42 10 31 25 35 58 37 44 22 439

NiederRhein 81 71 59 5 35 50 61 56 41 28 49 19 555

Region Aachen 133 100 67 75 124 119 121 115 98 122 62 1.136

Bonn / Rhein-Sieg 108 101 64 49 59 98 93 85 122 102 109 74 1.064

Region Köln 206 163 108 48 108 184 170 159 183 191 182 101 1.803

Emscher-Lippe-Region 156 137 61 10 43 60 103 94 97 109 99 47 1.016

Münsterland 166 159 122 62 93 118 141 135 148 152 158 69 1.523

Gesamt 1.588 1.502 903 302 789 1.209 1.275 1.182 1.240 1.285 1.312 692 13.279
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Tabelle 2:  Erfasste Beratungstermine nach Art der Beratung

Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen%

Hellweg-Hochsauerland 19 8% 21 9% 180 76% 16 7% 236 100%

Mittleres Ruhrgebiet 6 1% 542 65% 186 22% 98 12% 832 100%

Westfälisches Ruhrgebiet 87 5% 864 45% 804 42% 172 9% 1.927 100%

Märkische Region 29 5% 289 55% 194 37% 18 3% 530 100%

Siegen-Wittgenstein / Olpe 1 0% 202 59% 139 40% 2 1% 344 100%

Ostwestfalen-Lippe 25 5% 488 92% 18 3% 1 0% 532 100%

Bergisches Städtedreieck 3 2% 88 61% 32 22% 22 15% 145 100%

Mittlerer Niederrhein 104 14% 508 68% 116 16% 16 2% 744 100%

Düsseldorf - Kreis Mettmann 15 3% 272 60% 156 34% 10 2% 453 100%

MEO 43 10% 282 64% 87 20% 27 6% 439 100%

NiederRhein 26 5% 368 66% 132 24% 29 5% 555 100%

Region Aachen 136 12% 787 69% 181 16% 32 3% 1.136 100%

Bonn / Rhein-Sieg 54 5% 948 89% 31 3% 31 3% 1.064 100%

Region Köln 18 1% 1.716 95% 56 3% 13 1% 1.803 100%

Emscher-Lippe-Region 25 2% 514 51% 445 44% 32 3% 1.016 100%

Münsterland 155 10% 839 55% 463 30% 66 4% 1.523 100%

Gesamt 746 6% 8.728 66% 3.220 24% 585 4% 13.279 100%

Gesamt
Region der Beratungsstelle

Ohne Dokumentation BBE FBA BBE und FBA
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020 

Tabelle 3: Erfasste Beratungsstunden (BBE und/oder FBA) nach Monat

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

Hellweg-Hochsauerland 53 47 33 30 30 24 46 36 33 43 16 390

Mittleres Ruhrgebiet 111 93 66 32 61 130 132 105 113 128 132 32 1.134

Westfälisches Ruhrgebiet 320 364 164 62 205 268 262 246 203 273 310 232 2.910

Märkische Region 115 110 62 9 68 51 95 32 52 43 44 17 698

Siegen-Wittgenstein / Olpe 42 61 27 5 14 30 40 46 36 55 58 33 446

Ostwestfalen-Lippe 69 71 45 2 35 67 76 50 66 93 126 32 731

Bergisches Städtedreieck 31 29 11 3 9 17 14 9 12 18 9 14 177

Mittlerer Niederrhein 94 119 65 58 74 130 99 110 94 111 48 25 1.026

Düsseldorf - Kreis Mettmann 109 90 38 9 32 38 55 42 42 52 49 18 573

MEO 93 100 57 11 42 31 49 87 53 51 27 600

NiederRhein 91 81 69 6 42 59 74 66 51 34 60 20 654

Region Aachen 171 131 87 101 153 149 159 142 134 154 83 1.463

Bonn / Rhein-Sieg 150 135 85 63 88 131 129 117 161 134 145 102 1.441

Region Köln 295 246 153 73 157 258 259 238 259 298 270 143 2.651

Emscher-Lippe-Region 165 141 60 7 47 63 110 99 99 122 110 52 1.077

Münsterland 227 212 160 80 121 161 187 183 192 195 204 85 2.006

Gesamt 2.135 2.029 1.182 410 1.095 1.626 1.736 1.597 1.644 1.776 1.813 931 17.975

Region der Beratungsstelle
2020

                BBE / FBA
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020 

Tabelle 4: Erfasste Beratungsstunden nach Dokumentation der Beratung

Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen%

Hellweg-Hochsauerland 24 6% 38 10% 304 78% 24 6% 390 100%

Mittleres Ruhrgebiet 10 1% 848 75% 181 16% 95 8% 1.134 100%

Westfälisches Ruhrgebiet 116 4% 1.327 46% 1.227 42% 241 8% 2.910 100%

Märkische Region 41 6% 400 57% 234 34% 22 3% 698 100%

Siegen-Wittgenstein / Olpe 1 % 263 59% 180 40% 2 1% 446 100%

Ostwestfalen-Lippe 32 4% 683 93% 15 2% 1 % 731 100%

Bergisches Städtedreieck 3 2% 94 53% 57 32% 23 13% 177 100%

Mittlerer Niederrhein 133 13% 673 66% 194 19% 26 3% 1.026 100%

Düsseldorf - Kreis Mettmann 12 2% 367 64% 181 32% 13 2% 573 100%

MEO 69 11% 413 69% 93 15% 25 4% 600 100%

NiederRhein 37 6% 441 67% 140 21% 36 5% 654 100%

Region Aachen 162 11% 1.051 72% 214 15% 37 2% 1.463 100%

Bonn / Rhein-Sieg 80 6% 1.276 89% 45 3% 39 3% 1.441 100%

Region Köln 26 1% 2.532 96% 81 3% 12 % 2.651 100%

Emscher-Lippe-Region 29 3% 559 52% 453 42% 36 3% 1.077 100%

Münsterland 197 10% 1.156 58% 576 29% 78 4% 2.006 100%

Gesamt 971 5% 12.120 67% 4.174 23% 709 4% 17.975 100%

Region der Beratungsstelle

                BBE / FBA

BBE und FBA GesamtFBAOhne Dokumentation BBE
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020 

Tabelle 5: Neueintritte in die Beratung (BBE und/oder FBA) nach Monat

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

Hellweg-Hochsauerland 23 23 9 12 10 6 15 13 10 15 3 139

Mittleres Ruhrgebiet 29 27 24 8 9 31 33 25 34 27 25 14 286

Westfälisches Ruhrgebiet 102 116 60 17 35 74 71 70 76 90 94 54 859

Märkische Region 37 35 27 20 17 26 13 10 13 6 7 211

Siegen-Wittgenstein / Olpe 18 21 10 8 9 19 19 14 23 17 11 169

Ostwestfalen-Lippe 30 40 20 17 26 24 18 26 28 37 13 279

Bergisches Städtedreieck 15 9 6 2 3 5 2 3 7 8 5 7 72

Mittlerer Niederrhein 34 44 27 17 15 39 19 29 22 27 13 8 294

Düsseldorf - Kreis Mettmann 39 34 13 4 16 14 22 16 18 21 19 5 221

MEO 41 41 26 4 14 9 22 23 17 15 10 222

Niederrhein 33 28 21 1 15 15 31 20 18 13 20 12 227

Region Aachen 46 38 31 24 41 37 47 37 39 34 29 403

Bonn / Rhein-Sieg 41 42 23 12 20 31 33 30 50 34 35 26 377

Region Köln 69 53 29 8 25 48 51 44 46 63 39 24 499

Emscher-Lippe-Region 61 66 31 1 16 29 44 41 30 38 45 18 420

Münsterland 75 78 44 19 29 47 48 48 48 57 61 24 578

Gesamt 693 695 401 89 268 450 475 460 472 508 480 265 5.256

Region der Beratungsstelle
2020

                BBE / FBA
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020 

Tabelle 6: Neueintritte in die Beratung nach Dokumentation der Beratung

Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen% Anzahl Zeilen%

Hellweg-Hochsauerland 18 13% 13 9% 103 74% 5 4% 139 100%

Mittleres Ruhrgebiet 5 2% 178 62% 84 29% 19 7% 286 100%

Westfälisches Ruhrgebiet 44 5% 436 51% 355 41% 24 3% 859 100%

Märkische Region 15 7% 108 51% 85 40% 3 1% 211 100%

Siegen-Wittgenstein / Olpe 1 1% 106 63% 61 36% 1 1% 169 100%

Ostwestfalen-Lippe 15 5% 254 91% 10 4% 0 % 279 100%

Bergisches Städtedreieck 2 3% 26 36% 30 42% 14 19% 72 100%

Mittlerer Niederrhein 49 17% 188 64% 50 17% 7 2% 294 100%

Düsseldorf - Kreis Mettmann 6 3% 126 57% 87 39% 2 1% 221 100%

MEO 24 11% 158 71% 35 16% 5 2% 222 100%

NiederRhein 11 5% 142 63% 65 29% 9 4% 227 100%

Region Aachen 44 11% 226 56% 122 30% 11 3% 403 100%

Bonn / Rhein-Sieg 19 5% 321 85% 18 5% 19 5% 377 100%

Region Köln 8 2% 459 92% 29 6% 3 1% 499 100%

Emscher-Lippe-Region 15 4% 225 54% 173 41% 7 2% 420 100%

Münsterland 70 12% 295 51% 197 34% 16 3% 578 100%

Gesamt 346 7% 3.261 62% 1.504 29% 145 3% 5.256 100%

Region der Beratungsstelle

                BBE / FBA

BBE und FBA GesamtFBAOhne Dokumentation BBE
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020 

Tabelle 7: Neueintritte in die Beratung nach persönlichen Merkmalen der Ratsuchenden und Dokumentation der Beratung

Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten%

Frauen 213 62% 2.146 66% 843 56% 98 68% 3.300 63%

Männer 133 38% 1.115 34% 661 44% 47 32% 1.956 37%

Gesamt 346 100% 3.261 100% 1.504 100% 145 100% 5.256 100%

Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten%

<= 24 26 8% 338 10% 92 6% 13 9% 469 9%

25 - 49 256 74% 2.263 70% 1.325 88% 124 87% 3.968 76%

50+ 64 18% 655 20% 83 6% 6 4% 808 15%

Gesamt 346 100% 3.256 100% 1.500 100% 143 100% 5.245 100%

*Angaben zu 99,8 % vorhanden

Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten%

Nein 139 40% 1.731 53% 11 1% 3 2% 1.884 36%

Ja 207 60% 1.530 47% 1.493 99% 142 98% 3.372 64%

Gesamt 346 100% 3.261 100% 1.504 100% 145 100% 5.256 100%

Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten% Anzahl Spalten%

(Noch) keine abgeschlossene Berufsausbildung 81 23% 689 21% 158 11% 28 19% 956 18%

Betriebliche/ außerbetriebliche Berufsausbildung 74 21% 842 26% 92 6% 15 10% 1.023 19%

Berufsfachschule (schulische Berufsausbildung) 23 7% 251 8% 207 14% 19 13% 500 10%

Fachschule / Schule des Gesundheitswesen 18 5% 222 7% 55 4% 3 2% 298 6%

Bachelor (Universität oder Fachhochschule) 66 19% 482 15% 594 39% 51 35% 1.193 23%

Master/Diplom (Universität oder Fachhochschule) 84 24% 775 24% 398 26% 29 20% 1.286 24%

Gesamt 346 100% 3.261 100% 1.504 100% 145 100% 5.256 100%

Migrationshintergrund

Berufsabschluss
Ohne Dokumentation BBE

Ohne Dokumentation BBE

FBA BBE und FBA Gesamt

Ohne Dokumentation BBE FBA BBE und FBA Gesamt

FBA BBE und FBA Gesamt

                BBE / FBA

BBE FBA BBE und FBA GesamtOhne Dokumentation
Geschlecht

Altersklassen*
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020 

Tabelle 8: Neueintritte in die Beratung nach Situation der Ratsuchenden auf dem Arbeitsmarkt (mehrere Angaben möglich)

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

Schüler/-in in allgemeinbildender Schule 7 2% 40 1% 4 0% 2 1% 53 1%

Erwerbstätig 129 37% 1.568 48% 222 15% 22 15% 1.941 37%

Geringfügig beschäftigt (Mini-Job) 11 3% 77 2% 46 3% 4 3% 138 3%

Maßnahme des Jobcenters oder der Arbeitsagentur 11 3% 93 3% 123 8% 13 9% 240 5%

Ausbildung (schulisch/betrieblich) 2 1% 41 1% 18 1% 2 1% 63 1%

Studium 7 2% 85 3% 17 1% 4 3% 113 2%

Weiterbildung 2 1% 56 2% 59 4% 7 5% 124 2%

Arbeitslos gemeldet 110 32% 865 27% 770 51% 54 37% 1.799 34%

Nicht erwerbstätig, einschl. Berufsrückkehr 39 11% 390 12% 198 13% 29 20% 656 12%

BBE und FBA Gesamt
Status zu Beginn der Beratung

                BBE / FBA

Ohne Dokumentation BBE FBA
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Tabelle 9: Neueintritte in die BBE nach Information zum Förderangebot

Wie ist die/der Ratsuchende auf das Beratungsangebot aufmerksam geworden?* Anteil

Flyer, Postkarte, Plakat 2,1%

Internet 17,5%

Soziale Netzwerke (Facebook, Twitter, Linkedin, Xing usw.)* 0,5%

Online-Weiterbildungsberatung NRW 0,5%

Zeitung, Fernsehen, Radio 3,2%

Veranstaltung 1,5%

Weiterbildungsanbieter 11,7%

Beratung zum Bildungsscheck 1,7%

Arbeitsagentur, Jobcenter 12,9%

Migrantenorganisation 1,8%

IQ-Netzwerk 0,3%

Arbeitskolleg/-innen, Freunde, Bekannte, Familie 35,2%

Interessenvertretung der Arbeitnehmerschaft 0,4%

Arbeitgeber/-in, Vorgesetzte 0,5%

Sonstiges 13,3%

Nicht bekannt 1,1%

* Mehrere Angaben möglich; Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der BBE gestellt.
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Tabelle 10: Neueintritte in die BBE nach Berufsfeld, in dem die beratene Person ist oder zuletzt tätig war

Berufsfeld* Spalten%

Land-, Forst- und Tierwirtschaft und Gartenbau 1%

Rohstoffgewinnung, Produktion und Fertigung 7%

Bau, Architektur, Vermessung und Gebäudetechnik 3%

Naturwissenschaft, Geografie und Informatik 3%

Verkehr, Logistik, Schutz und Sicherheit 4%

Kaufmännische Dienstleistungen, Warenhandel, Vertrieb, Hotel und Tourismus 29%

Unternehmensorganisation, Buchhaltung, Recht und Verwaltung 6%

Gesundheit, Soziales, Lehre und Erziehung 26%

Sprach-, Literatur-, Geistes-, Gesellschafts- und Wirtschaftswissenschaften 10%

Militär und Streitkräfte 0%

Nicht bekannt 10%

Gesamt 100%

* Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der BBE gestellt.

12



G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Tabelle 11: Neueintritte in die BBE nach zentralem Anlass für die Beratung

Anlass* Anteil

Berufsausbildung oder Studium 17%

Berufliche Neuorientierung/Wechsel des Berufs 45%

Beruflicher Wiedereinstieg 12%

Berufliche Verbesserung 21%

Berufliche Weiterbildung 27%

Berufliche Selbstständigkeit 5%

Nachholen eines Schul- oder Berufsabschlusses 3%

Anerkennung von im Ausland erworbenen Berufsqualifikationen 5%

Arbeitslosigkeit/Arbeitssuche 14%

Gesundheitliche Probleme bei der Berufsausübung 6%

Noch unklarer beruflicher Veränderungswunsch 14%

Sonstiges 3%

Nicht bekannt 0%

* Mehrere Angaben möglich; Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der BBE gestellt.
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Tabelle 12: Neueintritte in die BBE nach Erarbeitung von Schritten/Zielen

Ergebnis der Beratung Spalten%

Schritte/Ziele erarbeitet (s. unten) 82%

Beendigung ohne Ergebnis 1%

Nicht bekannt 17%

Gesamt 100%

Ggf. erarbeitete Schritte/Ziele* Anteil

Beginn/Abschluss einer beruflichen (Erst-) Ausbildung, einer Umschulung oder eines Studiums 17%

Nachholen eines Berufsabschlusses 4%

Nachholen eines Schulabschlusses 2%

Beginn/Abschluss einer beruflichen Weiterbildung 26%

Beginn/Fortführung einer Existenzgründung 4%

Nutzung finanzieller Förderangebote 11%

Aktivitäten zur Arbeitsplatz- oder Praktikumssuche 37%

Initiierung arbeitsplatzbezogener Veränderungen 12%

Antragstellung zur Anerkennung oder Bewertung im Ausland erworbener Berufsqualifikationen 4%

Antragstellung Anerkennung im Ausland erworbener Schulabschlüsse 11%

Inanspruchnahme weiterer berufsbezogener Beratungsangebote 7%

Inanspruchnahme von Beratungsangeboten für Erwerbslose 1%

Inanspruchnahme von nicht berufsbezogenen Beratungsangeboten 2%

Klärung gesundheitlicher Beeinträchtigungen 4%

Sonstiges 16%
* Mehrere Angaben möglich; Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der BBE gestellt. Wegen zum Teil

noch laufender Beratungen sind die Ergebnisse als vorläufig zu betrachten.
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Tabelle 13: Neueintritte in die FBA nach persönlichen Merkmalen der Ratsuchenden und vorausgegangener Beratung

Staatsangehörigkeit der/des Ratsuchenden* Spalten (%)

Deutsche Staatsangehörigkeit 8%

Staatsanagehörigkeit EU-Land außerhalb Deutschlands 17%

Staatsangehörigkeit Nicht-EU-Land 74%

Keine Staatsangehörigkeit (staatenlos) 1%

Keine Angabe 0%

Gesamt 100%

* Frage wird in dieser ergänzenden Form ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Fluchthintergrund der/des Ratsuchenden* Spalten (%)

Nein 47%

Ja 46%

Keine Angabe 7%

Gesamt 100%

* Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Vorherige Erstinformation und/oder Verweisberatung zur Anerkennung von anderer Stelle* Anteil

Integration Point 1%

Arbeitsagentur 6%

Jobcenter 26%

Andere BBE-Beratungsstelle 1%

Sonstige Beratungsstelle 7%

Sonstiges 4%

Keine vorherige Erstinformation und/oder Verweisberatung von anderer Stelle 49%

Keine Angabe 7%

* Mehrere Angaben möglich; Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Zuordnung des angestrebten Referenzberufs zu Berufsgruppen* Spalten (%)

HWK Berufe 5%

IHK Berufe 9%

Landwirtschaftliche, forstwirtschaftliche und hauswirtschaftliche Berufe 1%

Gesundheits- und Pflegebereich (nicht akademisch) 8%

Ärztliche und andere akademische Berufe im Gesundheitsbereich 7%

Lehrer/-in 12%

Nichtakademische Bildungs- und Erziehungsberufe 2%

Ingenieursberufe, Architekt/-in 12%

Wirtschafts- und sozialwissenschaftliche Berufe 13%

Sonstige landesgeregelte Berufe 6%

Sonstiges 13%

Keine Zuordnung möglich 13%

Gesamt 100%

* Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Zuordnung des angestrebten Referenzberufs zu reglementierten oder nicht reglementierten 

Berufsgruppen*
Spalten (%)

Nicht reglementierte Berufe ohne Hochschulabschluss 17%

Nicht reglementierte Berufe mit Hochschulabschluss 28%

Reglementierte Berufe ohne Hochschulabschluss 10%

Reglementierte Berufe mit Hochschulabschluss 32%

Keine Zuordnung möglich 13%

Gesamt 100%

* Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Tabelle 14: Neueintritte in die FBA nach Zuordnung des angestrebten Referenzberufs
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Status eines etwaigen Anerkennungsverfahrens* Spalten (%)

In Vorbereitung 70%

Eingeleitet 21%

Abgeschlossen 2%

Keine Angabe 8%

Gesamt 100%

* Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Art der durchgeführten Fachberatung Anerkennung* Spalten (%)

Vorbereitung/Begleitung 89%

Qualifizierungsberatung 3%

Keine Angabe 9%

Gesamt 100%

* Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Tabelle 15: Neueintritte in die FBA nach Status eines etwaigen Anerkennungsverfahrens sowie Art der durchgeführten Fachberatung
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Dezember 2020                 BBE / FBA

Abschluss der Fachberatung Anerkennung* Spalten (%)

Es wurde Ergebnisse erzielt (s. unten) 88%

Anerkennungs- bzw. Berufszulassungsverfahren nicht sinnvoll 3%

Der Beratungsprozess wurde ohne Ergebnis abgebrochen/beendet 0%

Keine Angabe 9%

Gesamt 100%

* Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Ggf. Erzielte Ergebnisse der Fachberatung* Anteil

Antragstellung zur Anerkennung oder Bewertung im Ausland erworbener Berufsqualifikationen bei zuständiger Stelle 52%

Aufnahme einer beruflichen Qualifizierungsmaßnahme mit dem Ziel einer vollen Anerkennung bzw. einer Berufszulassung 3%

Aufnahme einer (fach-) sprachlichen Qualifizierungsmaßnahme 11%

Sonstiges 17%

* Mehrere Angaben möglich; Frage wird ausschließlich zur Dokumentation der FBA gestellt.

Tabelle 16: Neueintritte in die FBA nach Abschluss der Fachberatung sowie erzielte Ergebnisse
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G.I.B. Tabellenband – Förderprogramme in NRW

Berichtszeitraum: Januar bis Juni 2020                 BBE / FBA
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